

Frågor & svar Nerja kommun vintern 2023

Reningsverket

Reningsverket? Vilken tystnad? Allt klar?

Nerjas reningsverk drivs fortfarande av Spaniens regering. Bolaget som arbetar i anläggningen har utfört arbeten för att minska de störenade ljuden. Vi fortsätter att vänta på att Spaniens Regering avslutar procedurerna och överlåter driften till oss.

Sopor, rester, återvinning

Kan man eliminera organiskt avfall utan biologiskt nedbrytbara påsar?

För tillfället har vi en sophämtning bestående av ett generellt kärl och tre för återvinning: grön för glas, gul för plast och blå för papper och klartong. Vi arbetar nu på ett nytt system med flera kärl så att man skall kunna lämna de organiska resterna.

Var skall man lämna saker som inte kan återvinnas såsom blöjor, dammsugarpåsar och trasigt porslin, när man har tagit bort de gröna kärnen från Avenida Chimenea i Palma Real och korset med Avenida Pescia/C. Córdoba?

Vad gäller de två zoner som avses, finns för tillfället kärl för att kasta sopor och återvinna. Stadshuset har för avsikt att utöka servicen med flera behållare. Dessutom finns en "Punto, Limpio" (Grön Punkt = återvinningscentral) på calle Viñuela 21 där man kan lämna de saker som ni frågar om.

Hur långt är det rimligt att man måste gå för att kasta sopor?

I Nerja och Maro har vi speciellt iordningsställda områden för sopkärl där soporna hämtas och i andra områden som centrum hämtas soporna vid dörren eftersom det inte finns utrymme för sopkärl.

Det borde finnas information om hur man skall klassificera soporna och var respektive behållare finns i en karta på webbplatsen Nerja.es

Vi tackar för förslaget.

Gång, cykelväg vid playan

När kommer gången, parallellt med cykelvägen mellan Carrefour (vid las Rosas de Capistrano) och rondellen (vid helikopterlandningsplatsen) att bli klar? Tidsplan?

Hur går planeringen av cykelvägar inom och utanför Nerja?

Vi håller nu på att bygga cykelvägen mellan rondellen vid Oasis de Capistrano och området vid bron vid Maro. Stadshusets mål är att bygga en cykelväg som förbinder Punta Lara med Maro via den nationella landsvägen 340 och Avda.de Pescia.

Frågor & svar Nerja kommun vintern 2023

Vilka är planerna angående gångvägen vid playan, vilken är tidsplanen?

När vi kom i regeringsställning 2019 reaktiverade vi planerna som hade stoppats av trepartiregeringen PSOE, Podemos och Izquierda Unida. NIEVES

Padelbanor

När avslutar Ni den femte banan vid sim-/sporthallen? Tidsplan?

Finns det planer på nya padelbanor i Nerja? Hur många och var i så fall? Tidsplan?

Stadshusets Sportansvarige har för avsikt att driva på byggandet av nya padelbanor, men för tillfället arbetar man med att reparera och förbättra flera municipala sportinstallationer. Detta är ett projekt på medellång tid.

Musik på gator, torg och restauranger

Senaste sommaren förbjöds att spela musik på gator, torg och restauranger. Om detta fortfarande gäller vad är orsaken och, om så vore, finns det planer på att ändra det?

Angående musik på gatorna så finns det mer än tio musiker som har tillstånd att utöva sin aktivitet på olika platser som Plaza Cavana, Balcon de Europa och Plaza de los Cangrejos under sommaren. Vad gäller musik för underhållning på restauranger så auktoriseras de som vanligt, om villkoren uppfylls. De förbud som temporärt gällde för levande musik utfärdades då kraven inte uppfylldes.

Golfbanan

I vilket stadium befinner sig planerna på en golfbana?

Projektet på en golfbana i Maro-området befinner sig för tillfället hos Andalucias Junta (landskapsstyrelsen) för att göra de miljömässiga undersökningar som krävs för att fortsätta. Det är ett mycket komplicerat projekt som kräver alla publika organs deltagande.

La Raqueta

Det ryktas om att bygga ett kommersiellt centrum mellan Carrefour och Mercadona. Situation?

Det område som kallas La Raqueta är en privat anläggning. Stadshuset har behandlat en ansökan om ändring av områdets användning och har godkänt kommersiell användning förutom sportslig.

Vilken är planen för Raqueta Club? Jag har hört talas om kommersiella Centrum. Vi kommer väl inte att få ett Mc Donalds här?

Vad angår de intentioner som ägarna kan ha så har de inte presenterat några planer till Stadshuset, varför vi inte vet vad man vill göra.

Frågor & svar Nerja kommun vintern 2023

Tyvårr har klubben stängt och många av oss som spelar padel och tennis är mycket besvikna över att detta sportområde kommer att försvinna. Det har varit en viktig del av vårt dagliga liv här i Nerja. Vi som gillar att träna med en padeltränare och inte har bil kommer i framtiden inte att kunna göra detta. Nu kommer det att bli en ännu större brist på banor i Nerja och därför skulle vi vilja veta om kommunen planerar att bygga ett nytt idrottsområde, i så fall med hur många banor och när kommer det att stå färdigt?

Som förklarats i den föregående punkten om padelbanor är Stadshusets sportansvarigas avsikt att bygga nya banor men på medellång sikt.

Hundar

Hur ser municipet på alla hundar som stör under dagen och nätterna som skäller? Vad händer med det legala?

Städningen på gator och torg fungerar bra, men när det gäller allt hundbajs som ägare inte tar upp, hur ser ni på det? Hur ser kommunen på alla hundar som stör under dagar och nätter som skäller. Vad gäller legalt?

Frågan om hundar är en fråga om medborgerlig medvetenhet/samvete. Konkret är ägarna skyldiga att plocka upp och slänga allt hundbajs i soporna. Om de inte skulle göra det kan de bötfällas av Polisen.

Nerja

Vad jag har förstått så är Nerja kommun inte särskilt förtjust i husbilar, finns det en förklaring?

I Nerja finns en municipal förordning som reglerar förbudet att parkera husbilar. Stadshuset utfärdade denna förordning på grund av svårigheterna att kontrollera dessa fordon och olägenheterna som uppstår när de används för att sova i. Man rekommenderas att dessa fordon är på de platser som inrättats för dem med full service.

Hur många invånare har Nerja?

För närvarande har Nerja 21.450 innevånare.

Hur många utlänningar bor i Nerja som är resdenter?

För närvarande har Nerja 8.710 resdenter.

Frågor & svar Nerja kommun vintern 2023

Vattentillgång

Vattensituationen i Axarquía är mycket dålig. Sedan många år har regnet inte räckt till och sjön Vinuela är nu mer eller mindre tom. Det har skett ransonering av bevattningsvatten under denna sommar och detta fortsätter nu på obestämd tid tills vidare. Hittills har det inte kommit så mycket regn i höst och om det inte kommer mycket under vintern blir den akuta vattensituationen mycket värre nästa år. Följande frågor verkar mycket viktiga för alla invånare och besökare i Nerja:

Även med den långa torkan har vi de senaste åren sett många stora områden planteras med nya träd, alla törstiga avokados och mango. Hur kan det vara tillåtet att plantera fler träd som ökar behovet av vatten samtidigt som vattentillgången går ner varje år?

Municipet Nerja har haft en stor ökning av jordbruksanläggningar liksom andra municip i vår närhet. Här koncentreras de speciellt i Maro-området

Om det blir en ännu större ransonering av bevattningsvatten nästa år kommer det att äventyra den regionala jordbruksproduktionen. Hur kommer bevattningsvattnet att prioriteras, kommer det att gå först till äldre planteringar eller kommer också alla nyplanterade områden att vara lika (lite) betjänade med vatten?

Det finns begränsningar för vattenleveranserna i andra områden i Málaga och Andalusien på grund av torkan. Andalusiens Junta har startat åtgärder för att stödja de negativa effekterna av torkan med byggandet av nya infrastrukturer. I Nerja har vi för tillfället inga restriktioner av vattnet.

Finns det någon risk att även dricksvattnet påverkas av ransoneringen? Om det händer skulle det vara ett allvarligt hot mot turistsäsongen och en stor olägenhet för människorna som bor här. Var kommer dricksvattnet i Nerja ifrån? Hur säkras det om torkan fortsätter?

I Nerja har vi vårt eget vatten. Det kommer från floden Chillar. Vi har inga problem med tillgången på vatten, såsom sker i andra municipala områden som resultat av torkan. Dessutom har el Ayuntamiento (Borgmästeriet) under de senaste åren arbetat med att utrusta Nerja med bättre infrastrukturer som garanterar tillgången på dricksvatten.

Hur är funderingarna kring utvecklingsplaner som kommer att öka efterfrågan på vatten, som den eventuella golfbanan i Nerja eller urbaniseringsplanerna för Playa Playazo?

Vad gäller golfbanan är tanken att utnyttja det renade vattnet från Reningsanläggningen. Vad angår den urbanistiska utvecklingen av el Playazo har projektet en liknande lösning.

Finns det några medellånga planer för att förbättra vattenförsörjningen, till exempel en avsaltning-anläggning eller rörledningar från högre upp i bergen?

Byggandet av avsaltninganläggningar hör till den spanska regeringens kompetens. Det finns ett projekt att bygga en avsaltninganläggning i Velez-Málaga.

Frågor & svar Nerja kommun vintern 2023

Petanca - Verano Azul

Förra året lovade kommunfolket på vårt måndagsmöte att det äntligen skulle bli ordning på de kommunägda petancabanorna vid Verano Azul-parken. Dom hade då skötts riktigt dåligt i flera år. Gäller framförallt öppettider och banskötsel. Idag har i stort sett inget skett. Tillgängligheten har minskat till ett minimum. Öppet måndag-fredag kl 10-13. Stängt lördag-söndag! Alltså öppet 15 tim i veckan. Med så många spelare som finns i staden under vintertid är det riktigt dåligt att tillgängligheten inte är bättre. Ingen bra PR för Nerja kommun.

Utan svar.

Kollektivtrafiken

Vad gäller trafiken är vi medvetna om svårigheterna att parkera i staden, speciellt under sommarmånaderna. Från Ayuntamiento's sida har vi ställt flera parkeringsområden för fordon till förfogande gratis. Dessutom håller vi på att sätta igång en stor parkering med 1.000 platser bredvid floden Chillar och det framtida Hälso-centret, vilket kommer att förbättra trafiken.

Angående busservicen så har nyligen transportbolaget anskaffat ett nytt och modernare fordon av mindre storlek för att kunna ta sig fram bättre. Vi väntar på att kunna göra ett anbuds-förfarande för den offentliga transporten och med den kommer vi att förbättra servicen, ha tillgång till nytt fordon och nya linjer. Vi arbetar dessutom på att göra stadstrafiken gratis för alla som är inskrivna i Nerja. Man skall komma ihåg att den i dag är gratis för personer som är äldre än 65 år barn under 13 år som är inskrivna i Nerja.